PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 4075/2025

Assunto: Revitalização e reparos na calçada da Rodovia Nilo Máximo, no km 0, entre o Posto Petrobras

e o Condomínio Coleginho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização e reparos na calçada da

Rodovia Nilo Máximo, no km 0, entre o Posto Petrobras e o Condomínio Coleginho.

De acordo com relatos e denúncias, a calçada da Rodovia Nilo Máximo,

no trecho compreendido entre o Posto Petrobras e o Condomínio Coleginho, no km 0,

encontra-se em condições precárias. O local apresenta mato alto, acúmulo de lixo e

trechos danificados, comprometendo a segurança e a acessibilidade dos pedestres.

A deterioração da calçada tem obrigado os transeuntes a utilizarem

caminhos improvisados no meio do mato, enquanto o asfalto no mesmo trecho também

se encontra em mau estado. Diante disso, a revitalização da área mostra-se essencial

para garantir a segurança, a limpeza e o bem-estar da população que transita diariamente

pela via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P